
 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

03.11.2016                                     м. Київ                                                   № 585 
 
 
 
 
 
 
 

Про встановлення річних норм 

нальоту годин для визначення 

льотному складу авіації Збройних 

Сил України тривалості щорічної 

додаткової відпустки  
 

 

Відповідно до пункту 5 Порядку надання та визначення тривалості 

щорічної додаткової відпустки залежно від часу проходження служби в 

місцевостях з особливими природними, географічними, геологічними, 

кліматичними, екологічними умовами та на посадах, виконання обов’язків 

військової служби за якими пов’язано з підвищеним нервово-емоційним та 

інтелектуальним навантаженням, ризиком для життя і здоров’я, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 01 серпня 2012 року № 702, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Встановити такі річні норми нальоту годин для визначення льотному 

складу авіації Збройних Сил України тривалості щорічної додаткової 

відпустки: 
 

на літаках і вертольотах із реактивними та турбогвинтовими двигунами: 

 



 2 
винищувачах, фронтових бомбардувальниках, штурмовиках, 

розвідниках, протичовнових, пошуково-рятувальних, навчально-тренувальних 

літаках – 8 годин; 

вертольотах – 15 годин; 

військово-транспортних і транспортних літаках – 20 годин; 

на літаках із поршневими двигунами – 20 годин. 

 

2. Фактичний річний наліт годин льотного складу щорічно 

підтверджується відповідно наказами Міністерства оборони України, 

Генерального штабу Збройних Сил України, командувачів видів Збройних 

Сил України, командирів з’єднань, військових частин, начальників установ, 

організацій та військових навчальних закладів Збройних Сил України. 

 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони 

України від 18 червня 2013 року № 414 “Про встановлення річних норм 

нальоту годин для визначення льотному складу авіації Збройних Сил України 

тривалості щорічної додаткової відпустки”, зареєстрований у Міністерстві 

юстиції України 11 липня 2013 року за № 1170/23702. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр оборони України 

генерал армії України                                                                  С. Т. ПОЛТОРАК 



 3 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до наказу Міністерства оборони України 

від                                                  № 
“Про встановлення річних норм нальоту годин 

для визначення льотному складу авіації Збройних Сил України  
тривалості щорічної додаткової відпустки” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання наказу 
 
Видання наказу обумовлене необхідністю реалізації положень  

пункту 5 Порядку надання та визначення тривалості щорічної додаткової 
відпустки залежно від часу проходження служби в місцевостях з особливими 
природними, географічними, геологічними, кліматичними, екологічними 
умовами та на посадах, виконання обов’язків військової служби за якими 
пов’язано з підвищеним нервово-емоційним та інтелектуальним 
навантаженням, ризиком для життя і здоров’я, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 01.08.2012 № 702. 

 
2. Мета і шляхи її досягнення 
 
Метою видання наказу є встановлення річних норм нальоту годин для 

визначення льотному складу авіації Збройних Сил України тривалості 
щорічної додаткової відпустки. 

 
3. Правові аспекти 
 
У цій сфері правового регулювання діють: 
Закон України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців 

та членів їх сімей”; 
постанова Кабінету Міністрів України від 01.08.2012 № 702 “Про 

затвердження переліку місцевостей з особливими природними, 
географічними, геологічними, кліматичними, екологічними умовами та 
переліків військових посад, виконання обов’язків військової служби за якими 
пов’язано з підвищеним нервово-емоційним та інтелектуальним 
навантаженням, ризиком для життя і здоров’я, а також Порядку надання та 
визначення тривалості щорічної додаткової відпустки залежно від часу 
проходження служби в зазначених умовах”. 

Реалізація проекту наказу не потребує прийняття нових або внесення 
змін до чинних нормативно-правових актів. 

 
4. Фінансово-економічне обґрунтування 
 

Упровадження наказу додаткових фінансових витрат не потребує. 
 



 4 
 
 

5. Позиція заінтересованих органів 
 
Наказ не потребує погодження із заінтересованими центральними 

органами виконавчої влади. 
 
6. Регіональний аспект 
 
Наказ не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних 

одиниць. 
 
6.1 Запобігання дискримінації 
 
У наказі відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. 
 
7. Запобігання корупції 
 
Правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних 

правопорушень, у наказі відсутні. Наказ не потребує проведення громадської 
антикорупційної експертизи. 

 
8. Громадське обговорення 
 
Наказ не потребує проведення консультацій з громадськістю. 
 
9. Позиція соціальних партнерів 
 
Наказ не потребує додаткового погодження. 
 
10. Оцінка регуляторного впливу 
 
Наказ не є регуляторним актом. 

 
101. Вплив реалізації акта на ринок праці 
 
Реалізація акта не впливає на ринок праці. 
 
11. Прогноз результатів 
 
Видання наказу створить належні умови для стимулювання діяльності 

льотного складу авіації Збройних Сил України. 
 
Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату 
генерал-полковник                                                                              О.В.ДУБЛЯН 


	Про встановлення річних норм нальоту годин для визначення льотному складу авіації Збройних Сил України тривалості щорічної додаткової відпустки

